E. f. g.

williger diener

*Justus Jonas* d.

Den durchlauchtigen hochgeborenen fursten vnd hern, hern  
*Johans* vnd hern *Joachym* u. s. w.

Archiv zu Zerbst

## 528. Hieron. Weller an Jonas.

1541. Jan. 3.

Dank für einen Brief. Besorgnis wegen des Verhaltens des Kaisers gegen die Evangelischen. Bitte um Sendung von Novitäten. Er bedauert, dass man Jonas nicht länger mit der Visitation der Meissnischen Kirchen betraut. Empfehlung zweier Studenten.

G. et p. in Christo. Gratissimae et ineundiss. mihi fuerunt litterae tuae, clarissime d. doctor, quibus tuum erga me amorem et benevolentiam declarasti. Nam etsi tuus in me amor multis in rebus mihi perspectus est atque egregie cognitus, tamen proximis tuis litteris multo illustrior

<sup>1</sup> Abgedruckt bei Förstemann, Neues Urkundenbuch I, S. 3491g.

factus est. Totum enim pectus tuum, quod dicitur, aperuisti. Nee vero hanc solum ex litteris tuis voluptatem cepi, sed illam quoque vel laetitiam vel voluptatem pereipi, quod te belle valere intelligo. Quo quidem nuntio nunquam quicquam accidere mihi potest iucundius. Nam quanti te semper a prima usque aetate feci, ex aliorum sermonibus, quam ex meis litteris te malo perspicere, quod quidem ut faciam gravissimae omnino caussae me movent, quas longum esset commemorare. De imperatore horrenda narrant; si perget ita grassari saevitia in piis, perieulum erit, ne ipse quoque ut ceteri persecutores evangelii tragicum habiturus sit exitium, fortasse enim ita visum est Deo, ut postremis his temporibus ecclesiae martyres fiant. Sed nos orabimus Deum, ut ecclesiam suam, quam mirabiliter supra omnem captum humanum regere solet, servare et tueri velit propter Christum dominum nostrum. Exit libellus, cui titulus ‚De coniugio sacerdotum‘, in linguam germanam translatus a d. *Iona*<sup>1</sup>, huins, queso, exemplum latinum, unde transculisti, mihi, si molestum non erit, transmittas, cupidissimus enim sum scriptorum vestrorum, maximeque venerabilem illum coetum praeceptorum meorum *Wittenbergae* veneror et colo. Quin etiam te oro, mi humanniss. d. doctor, ut confessionem doctoris *Antonii Anglici*,<sup>2</sup> si modo ad vos pervenit, ad nos quoque mittas. Audivi enim totam eam historiam litteris commendatam atque excusam prodiisse cum praefatione d. doctoris *Mart.* De mutatione visitationis quod scribis, non minus ea res animos nostros perturbat, quam tuum. Quantum enim interesset ecclesiae *Misnensis* d. doctorem *Ionom* et ceteros nostros praeceptrores κυβερνήτας τῶν ἐκκλησιῶν εἶναι, res ipsa declarat. Sed hac de re alias plura. Hos duos adolescentes, qui meas tibi reddunt litteras, clariss. d. doctor, diligentissime P. T. commendo et oro, ut quocunque genere officii iuvare illos poteris, meo, imo Christi nomine, id facere non graveris. Optimi enim adolescentes sunt assidue auditores mei fuerunt, quorum alter, minor scilicet, theologiae dat operam satisque profecit in ea, alter bonis litteris dat operam, quarum ineredibili studio incensus est egregioque ingenio praeditus est, de quo magnam ego spem concepi. Bene ac feliciter vale, clarissime d. doctor et summe patrone. Honestissimae coniugi tuae et charissimis liberis salutem opto plurimam, in primis